
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 90
13 Φεβρουαρίου 2006

809

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
Τροποποίηση των χρήσεων γης στα Ο.Τ. 816, 818, 

790, 793 και 799 της πολεοδομικής ενότητας του 
Ελαιώνα του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του δήμου Αιγάλεω (ν. Αττικής). ....................................... 1

Τροποποίηση των χρήσεων γης στην εκτός σχεδίου 
περιοχή της Κοινότητας Εκάλης (ν. Αττικής). ....... 2

 

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

Τροποποίηση των χρήσεων γης στα Ο.Τ. 816, 818, 790, 
793 και 799 της πολεοδομικής ενότητας του Ελαιώ−
να του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του δή−
μου Αιγάλεω (ν. Αττικής).

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του από 14.7.1999 

π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(Δ΄580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 99 (παρ. 2) του ν. 1892/1990 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 101), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 7 του ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμε−
τώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθμίσεις » (Α΄94) 
άρθρο 185 του από 14.7.1999 π.δ/τος (Δ΄ 580).

3. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 84426/6485/1990 απόφαση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Τροποποίηση των Γενικών Πολεοδομικών Σχεδίων 
(Γ.Π.Σ.) των δήμων Αθηναίων, Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Αιγά−
λεω, Περιστερίου και Ταύρου» (Δ΄ 729) και την 72888/
3764/3.7.1991 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Δ΄434) και την υπ’ 
αριθμ. 14968/471/1988 (Δ΄ 205) όμοια απόφαση «Έγκριση 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του δήμου Αιγά−
λεω (ν. Αττικής)».

5. Τις υπ’ αριθμ. 264/2001 και 143/2004 γνωμοδοτήσεις 
του δημοτικού συμβουλίου του δήμου Αιγάλεω.

6. Την υπ’ αριθμ. 3/συν. 9/18.5.2005 γνωμοδότηση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Οργανισμού Αθήνας.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

8. Την υπ’ αριθμ. 300/2005 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων  Έργων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στα κατά μήκος της Λεωφόρου Κηφισού υπ’ αριθμ. 
816, 818, 790, 793 και 799 οικοδομικά τετράγωνα του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αιγά−
λεω (ν. Αττικής), τα οποία εμπίπτουν στην πολεοδομι−
κή ενότητα του «Ελαιώνα» που έχει καθοριστεί Ζώνη 
Ελεγχόμενης Ανάπτυξης (Ζ.Ε.Α.) με το π.δ/γμα της 
18.12./20.12.1990 (Δ΄709), οι προβλεπόμενες με το π.δ/
γμα 20.9/30.11.1995 (Δ΄ 1049), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ/γμα 21.6.1996 (Δ΄742), χρήσεις γης τροποποιούνται 
.και μετατρέπονται από χρήσεις της κατηγορίας Α σε 
χρήσεις γης της κατηγορίας Β του άρθρου 3 παρ. 3 του 
π.δ/τος της 20.9/30.11.1995. Οι ρυθμίσεις του παρόντος 
άρθρου φαίνονται στα έξι (6) πρωτότυπα χρωματισμέ−
να διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 που θεωρήθηκαν 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την αριθμ. 48254/2005 πράξη του και 
που αντίτυπα τους σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύονται 
με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 815



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 90 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 817



818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 819



820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 821



822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(2)
Τροποποίηση των χρήσεων γης στην εκτός σχεδίου

περιοχή της Κοινότητας Εκάλης (ν. Αττικής).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 183 του από 14.7.1999 

π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων » (Β΄ 754).

4. Την υπ’ αριθμ. 81/2003 γνωμοδότηση του κοινοτικού 
συμβουλίου Εκάλης.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/συν. 12/29.6.2005 γνωμοδότηση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Οργανισμού Αθήνας.

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 303/2005 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων  Έργων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση των χρήσεων γης που 
έχουν καθορισθεί με το από 5.7.1994 π.δ/γμα (Δ΄ 715) 
στην εκτός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
περιοχή της κοινότητας Εκάλης (ν. Αττικής) η οποία 

περιλαμβάνεται στη Ζώνη Οικιστικού Ελέγχου (Ζ.Ο.Ε.) 
που καθορίσθηκε με το από 22−6−1983 π.δ/γμα (Δ΄ 284), 
και καθορίζονται χρήσεις γης ανά Ζώνες Α και Β όπως 
φαίνεται στο σχετικό χρωματισμένο πρωτότυπο διά−
γραμμα σε κλίμακα 1:10000 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών με την 48253/2005 πράξη του και που αντίτυπό του 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα 
όπως στο επόμενο άρθρο.

Άρθρο 2

α. Ζώνη Α 
Στα μη δασικά τμήματα της Ζώνης Α επιτρέπονται 

οι χρήσεις: 
− κατοικία
− κτίρια πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας δημόσιας 

εκπαίδευσης.
β. Ζώνη Β
Στα μη δασικά τμήματα της Ζώνης Β επιτρέπονται:
− αθλητικές εγκαταστάσεις τοπικής εμβέλειας και 

ήπιας έντασης.
Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζόμενα 

με τις διατάξεις του από 5.7.1994 π.δ/τος (Δ΄ 715 ).

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 823



824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:31:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




